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Folketingsmedlem Carsten Kissmeyer har d. 22 april 2020 stillet mig følgende 

spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål nr. 8 
Vil ministeren redegøre for, hvilke bestræbelser ministeren vil gøre sig for at sikre 

en så gnidningsfri proces for at søge om en fravigelse af nettilslutningsfrist, ansøg-

ningsfrist og andre betingelser, der går ud over den forlængelse af de pågældende 

frister eller fravigelse af de pågældende krav, som Energistyrelsen beslutter? 

 

Svar 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet er meget opmærksom på, at den nuvæ-

rende situation med covid-19 potentielt kan påvirke både aktører i forsyningssekto-

ren og danske virksomheder. I dialog med sektoren og andre myndigheder under-

søger ministeriet løbende, om reguleringen under ministeriets ressort er rustet til at 

kunne håndtere de udfordringer, der har vist sig eller i den kommende tid formod-

ningsvist vil vise sig, hos virksomheder, interessenter, borgere m.v., som følge af 

covid-19-situationen og de regeringsinitiativer, der løbende bliver gennemført. 

 

Energistyrelsen og Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har løbende dialog 

med branchen på ministeriets området og vil løbende drøfte behovet for fravigelse 

af frister og andre betingelser med branchen og borgere. Såfremt der i denne dia-

log bliver identificeret et behov for udskydelse af andre frister eller fravigelse af 

betingelser, vil Energistyrelsen i behørig tid udstede bekendtgørelse, som kan sik-

re, at borgere og virksomheder ikke kommer i klemme grundet covid-19. I denne 

forbindelse vil KEF-udvalget og evt. energiforligskredsen blive orienteret. 

 

Det er oplevelsen, at borgere og virksomheder ofte retter henvendelse direkte til 

Energistyrelsen, såfremt der er betingelser, som gør det vanskeligt at overholde 

frister, krav og andre betingelser.  

  

Energistyrelsen vil på sin hjemmeside informere om den nuværende situation og 

om muligheden for at tage kontakt til Energistyrelsen, såfremt der øjnes problemer 
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med frister og betingelser i lyset af covid-19. Energistyrelsen vil derudover fortsat 

på sin hjemmeside og i den løbende dialog med branchen orientere og vejlede om 

processen, herunder om behov for dokumentation og andre oplysninger fra ansø-

gerens side, der kan sikre en så smidig og hurtig afgørelse som muligt.  

 

Desuden vil Energistyrelsen som hidtil behandle de modtagne ansøgninger så hur-

tigt som muligt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


